MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

EDITAL Nº 098, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019

RESULTADO DA SELEÇÃO DE DISCIPLINA ELETIVA 2020/I

 A Direção Geral do Campus São Vicente do Sul do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia Farroupilha, juntamente com a Coordenação do Curso Superior de

Bacharelado em Agronomia, no uso de suas atribuições, TORNAM PÚBLICO o presente

edital de RESULTADO da eleição de Disciplinas Eletivas para o Primeiro Semestre Letivo

do ano de 2020, referente ao Edital nº 095, de 19 de novembro de 2019, obedecendo às

exigências legais.

1. DAS DISCIPLINAS OFERECIDAS:

Disciplina(S)
Carga Horária

(h)

Pré-

Requisito

Língua Brasileira de Sinais - Libras 36 -

Agricultura de Base Ecológica 36 -

Pós-colheita, secagem e armazenamento de grãos  36 -

Fisiologia da Produção 36 -

2. RESULTADO

2.1. Serão ofertadas as disciplinas com maior votação, conforme quadro abaixo:

Disciplina(S) Percentuais registrados

Pós-colheita, secagem e armazenamento de grãos 57,1%

Fisiologia da Produção 49%

Agricultura de Base Ecológica 8,2%

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação de Registros Acadêmicos,

Direção de Ensino e Coordenação do Curso.

3.2. Adendos ou novos editais de alterações no edital original serão publicados, sempre

que necessários, no site do Instituto Federal Farroupilha - Campus São Vicente do Sul.

São Vicente do Sul - RS, 26 de novembro de 2019.

      EMANUELE JUNGES                              JOÃO FLAVIO COGO CARVALHO

               Coordenadora do Curso                                 Diretor Geral Substituto

        Portaria nº 810/2018              Portaria nº 1.867/2016